AVISO DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG, torna público o PRIMEIRO TERMO
DE ADITIVO AO CONTRATO Nº001/2026. ORGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO DO TIPO HATCH E PICK-UP UTILITÁRIO 0 KM,
NOVOS, PRIMEIRO EMPLACAMENTO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS
INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE-CIMAMS.

 FORNECEDOR: MONTES CLAROS VEICULOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

22.677.264/0001-17 situada à Avenida Dulce Sarmento, nº 525, Centro Alto São João, na

cidade Montes Claros/MG.

O reajuste passa a vigorar a partir de 13/02/2026, não gerando efeitos
financeiros retroativos anteriores a essa data. Em razão do reajuste ora pactuado,
o valor global do contrato passa de R$: 346.000,00 (trezentos e quarenta e seis
mil reais), para R$: 362.077,20  (trezentos e sessenta e dois mil setenta e sete
reais e vinte centavos), conforme memória de cálculo do IPCA, que integra o presente
termo aditivo.

Montezuma/MG – 13/02/2026 – Dulcilene Ribeiro de Souza – Agente de

Contratação.